Of. nº 1.086/15-SG.
                                                                                                       Esteio, 16 de dezembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Esteio, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em sessão ordinária de 15 de dezembro, solicita que Vossa Excelência estude a possibilidade de implantar um sistema de alarme junto aos prédios públicos interligado com a Guarda Municipal.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, a proposta objetiva aumentar a segurança no município, bem como gerar economia, uma vez que a contratação de empresa privada torna-se onerosa aos cofres públicos.
Sem mais e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.